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Sa rådsspørgs ål AC 

stillet af Torste  Gejl  ALT  og Per ille S h oor  ALT   
”Idet der he ises til artikel i a ise .dk de   . de e er   ”Lægefore i g 
o  ulo lige tjek: Læger skulle ha e sagt fra” og artikel i a ise .dk de   .  o e er 

: ”"D t ulo ligt": Ko u e a satte læge til at u dersøge ledige 
på jo e ter”  edes  i istere  redegøre for si  hold i g til, at Kø e ha s 
Ko u e har h ret e  pri at læge irkso hed, der a gi eligt har taget s ge 
og ha di appede  orgere, der  øder op på jo e teret ud til e  for  for 
t a gs æssig u dersøgelser på jo e tret  ed he lik på at afklare, i h ilket 
o fa g  orgere  ka  ar ejde. Mi istere   edes i de e for i delse redegøre 
for: 
– O  det er  i istere s  urderi g, at der skal i ærksættes særskilte i itiati er 
i  i isterielt regi for at sikre de  erørte  orgeres retssikkerhed? 
– O  det er  i istere s  urderi g at ‐ eller o   i istere  har påtæ kt at 
i ærksætte e  u dersøgelse af – at a dre ko u er har/har haft lig e de 
praksis? 
– H orda  er  orgere s patie tsikkerhed sikret i forhold til forkert diag osti eri g, 
fejl eha dli g eller udred i g fra e  læge  ed u edko e de 
spe iale? 
– H orda  er  orgere s retsstilli g u der su dhedslo e ,  år der er foretaget 
ulo lige u dersøgelser ude for su dhedslo e s o råde, heru der, 
h is der f.eks. er udar ejdet  otater, i ærksat æ dri ger i  eha dli g eller 
afgi et   diag osti eri g? 
– H ilke i itiati er  il  i istere  iga gsætte for at sikre de  erørte  orgeres 
retssikkerhed? H ilket  i isteriu  har ifølge  i istere  a s aret herfor? 
Der he ises i de e for i delse til https:// .a ise .dk/top‐ulo ligt‐ledige le ‐ 
u dersoegt‐af‐laege‐i‐jo e_ .asp  og https:// .t lorr .dk/artikel/ 
laegefore i g‐o ‐ulo lige‐tjek‐laeger‐skulle‐ha e‐sagt‐fra” 
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Side 2 

Tak for spørgs åle e.  

 

Beskæftigelses i istere  og jeg er helt e ige o , at det 

aller igtigste er, at de lægeu dersøgelser, der  le  foretaget på 

jo e teret, ikke læ gere fi der sted. So  

eskæftigelses i istere  har redegjort for,  ar de ulo lige i 

forhold til  eskæftigelseslo gi i ge , og de  ar heller ikke 

a epta le.  

 

[Patie trettigheder og patie tsikkerhed] 

Jeg  li er spurgt til patie trettigheder og patie tsikkerhed, og 

der er det heldig is såda , at  a  so  patie t har e  række 

rettigheder. Ua set o   a   li er u dersøgt i e  lægepraksis, 

på et s gehus eller et helt tredje sted – so  i dette tilfælde ‐ et 

jo e ter.  

 

Jeg  e er derfor ikke, at der er  eho  for at i ærksætte  e 

i itiati er for at sikre de  erørte  orgeres retssikkerhed. 

 

Der spørges  til  orger es patie tsikkerhed, og h orda  de er 

stillet i forhold til forkert diag osti eri g  . .  

 



 

Side 3 

[Patie tklage og erstat i gsadga g] 

De  orgere, der er  le et u dersøgt af e  læge i jo e teret, 

ka  klage til St relse  for Patie tsikkerhed o er de  

su dhedsfaglige  eha dli g. Og de ka  klage, h is de  e er, at 

der er sket  rud på deres patie trettigheder.  

 

På sa e  åde so  e h er a de  patie t.  

 

Me  der ka  ikke klages til Patie terstat i ge , h is  orgere  

e er at  ære påført e  skade i for i delse  ed 

lægeu dersøgelse  på jo e teret.  

 

 Det er  e lig e   eti gelse for patie terstat i g, at  delse , 

so  su dhedsperso e  le erer, skal  ære rettet  od patie te . 

 

I de  ko krete sag,  i taler o ,  er der tale o  e  

lægeu dersøgelse til  rug for ko u e s sags eha dli g. E  

u dersøgelse, der sker på for alt i ge s i itiati . Derfor er 

de e situatio  ikke o fattet af patie terstat i gsord i ge  

so  ord i ge  ser ud i dag.  

 



 

Side 4 

Me  Folketi get har for  ligt  edtaget e  lo æ dri g, og  i har 

også la et e  politisk aftaleso   et der, at skader, der påføres i 

for i delse  ed sel e u dersøgelse  – også i de her tilfælde – 

fre adrettet  il  ære dækket. Æ dri ge  træder i kraft de   . 

juli.  

 

[Tils ] 

I forhold til tils  er det såda , at St relse  for Patie tsikkerhed 

fører tils   ed su dhedsperso er og  ed  eha dli gssteder. 

Så e  læge og det sted, læge  foretager u dersøgelser e, er 

o fattet at st relse s tils .  Ua set o  læge  udfører 

u dersøgelser e i si  praksis eller i f  et jo e ter.  

 

St relse  for Patie tsikkerhed har set på de  ko krete sag, og 

har ko kluderet, at der ikke er sket  rud på 

su dhedslo gi i ge . Me  so   eskæftigelses i istere  har 

sagt, er der sket  rud på  eskæftigelseslo gi i ge .  

 

Derfor ser jeg  ig dækket i d af de i itiati er, so  

eskæftigelses i istere  har skitseret i forhold til det 

fre adrettede og i forhold til ø rige ko u er.  

 



 

Side 5 

 

 

[Afslut i g] 

M digheder e skal sel følgelig holde sig i de  for 

lo gi i ge s ra er. Det siger sig sel . 

 

I de e sag hæfter jeg  ig  ed, at Kø e ha s Ko u e har 

erke dt og  eklaget de i itati er de har taget, og at de er gået 

for la gt.  Og at  eskæftigelseslo gi i ge  er o ertrådt.  

 

Me  so  jeg  ar i de på  urderer St relse  for Patie tsikkerhed 

ikke, at der er sket e  o ertrædelse af su dhedslo gi i ge , 

fordi der er i dhe tet sa t kke i for i delse  ed sager e. 

 

Tak for ordet. 

 


